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THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:         /KH-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải “Chạy bộ/đi bộ trực tuyến Ngành Giáo dục và Đào tạo  

Edu Run - HCMC” Lần II Năm 2025 
 

Căn cứ Quyết định số 641/QĐ-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai 

đoạn 2011-2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 751/KH-BGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về thực hiện Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17/6/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Tổng thể phát triển Giáo dục thể chất và Thể thao 

trường học giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai Quyết định 1076/QĐ-TTg ngày 16 tháng 6 

năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tổng thể phát triển giáo dục thể 

chất và thể thao trường học đến năm 2020, định hướng đến năm 2025” trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Kế hoạch số 589/KH-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Ngày hội 50 năm Giáo dục và Đào tạo Thành phố 

Hồ Chí Minh với chủ đề: “50 năm đổi mới Giáo dục: Dấu ấn thời đại - Khát vọng tương 

lai”. 

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Giải “Chạy bộ/đi bộ trực tuyến Ngành Giáo dục 

và Đào tạo - Edu Run - HCMC” lần II năm 2025 (Giải), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hưởng ứng phong trào thi đua sáng tạo chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Thực hiện vận động “Rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 

2021 - 2030; thường xuyên tổ chức tập luyện và thi đấu thể thao để rèn luyện thân thể, 

tăng cường thể lực, nâng cao sức khỏe, hình thành thói quen vận động, góp phần giáo dục 

và phát triển toàn diện phẩm chất, năng lực cho học sinh. 

- Nâng cao nhận thức về giáo dục lý tưởng, truyền thống dân tộc và tầm quan 

trọng của việc rèn luyện thể thao thường xuyên đến đông đảo học sinh, sinh viên và các 

gia đình trên địa bàn Thành phố. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức Giải chạy bảo đảm an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo điều kiện 

thuận lợi thu hút đông đảo cán bộ, giáo viên, học viên, học sinh rèn luyện thể dục thể 
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thao.  

- Thông qua các hoạt động, các đơn vị, nhà trường xây dựng Kế hoạch triển khai 

tổ chức cho đông đảo cán bộ, giáo viên, học viên, học sinh tập luyện và tham dự giải. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ CÁCH THỨC THAM DỰ 

1. Đối tượng tham gia 

 Các nội dung cá nhân: học sinh Tiểu học, THCS, THPT, học viên và cán bộ, 

giáo viên, nhân viên tại các trường học, cơ sở giáo dục, cơ quan quản lý giáo dục trên địa 

bàn Thành phố. 

 Nội dung nhóm trường học: cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên các 

trường Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục 

nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên và cơ sở giáo dục, cơ quan quản lý giáo dục trên 

địa bàn thành phố. 

2. Số lượng tham dự: không giới hạn số lượng người tham dự 

3. Cách thức đăng ký tham gia: (đính kèm phụ lục). 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian  

 Thời khắc xe tăng quân Giải phóng tiến thẳng vào Dinh Độc Lập – biểu tượng 

cho chiến thắng hoàn toàn của Chiến dịch Hồ Chí Minh và sự sụp đổ của chính quyền 

Sài Gòn – diễn ra vào khoảng 11 giờ 30 phút trưa ngày 30/4/1975. Để giáo dục học 

sinh ghi nhớ thời điểm lịch sử của dân tộc, ban tổ chức bắt đầu ghi nhận thành tích 

Giải chạy bộ/đi bộ trực tuyến Edu Run - HCMC: Từ 11 giờ 30 ngày 30/04/2025. 

 Thời gian mở đăng ký Giải chạy bộ/đi bộ trực tuyến Edu Run - HCMC: Bắt 

đầu từ 00 giờ ngày 28/04/2025. Vận động viên (VĐV) vẫn có thể tiếp tục đăng ký và gia 

nhập nhóm thi trong suốt quá trình giải diễn ra. 

 Thời gian kết thúc Giải chạy bộ/đi bộ trực tuyến Edu Run - HCMC và 

ngừng ghi nhận thành tích: 23 giờ 59 phút ngày 30/10/2025. 

 Giờ Việt Nam (GMT+7) được sử dụng làm múi giờ chuẩn cho giải. 

 Tổng kết trao giải: Thời gian và địa điểm sẽ thông báo sau. 

2. Địa điểm: VĐV lựa chọn địa điểm chạy phù hợp với điều kiện cá nhân, ưu tiên 

địa điểm tại khu vực mình sinh sống. 

IV. CỰ LY  

1. Cự ly thử thách 

 Nữ: 50km (tiểu học),  100 km (THCS, THPT, GDNN-GDTX, CB, GV). 

 Nam: 50 km (tiểu học), 150km (THCS, THPT, GDNN-GDTX, CB, GV). 

2. Giới hạn tốc độ và quãng đường 

 Tốc độ trung bình hợp lệ là từ 04 phút/km đến 12 phút/km. VĐV dự cần lưu ý 

tốc độ này cũng là tốc độ trung bình quy định trên từng km. Mỗi một km chạy/đi bộ được 

phải nằm trong ngưỡng cho phép là từ 04 phút/1km đến 12 phút/1km. 
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 Mỗi VĐV chỉ được hoạt động 02 hoạt động/ngày. Mỗi hoạt động tối thiểu 

01km và tổng quãng đường hoạt động không quá 45km/ngày. 

V. THÀNH TÍCH VÀ GIẢI THƯỞNG 

1. Giải thưởng hoàn thành 

- Sau khi đăng ký thành công các VĐV sẽ nhận được 01 BIB điện tử (Số báo danh, 

họ tên, kết quả …). 

- Các VĐV đạt hoặc vượt số km theo đăng ký được xem là hoàn thành thử thách, 

sẽ nhận được: 01 huy chương điện tử. 

2. Giải thưởng cá nhân 

ĐỐI TƯỢNG NỘI DUNG CƠ CẤU 

Tiểu học 

5 VĐV nam có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

02 giải nhì 

02 giải ba 

5 VĐV nữ có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

02 giải nhì 

02 giải ba 

THCS 

5 VĐV nam có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

02 giải nhì 

02 giải ba 

5 VĐV nữ có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

02 giải nhì 

02 giải ba 

THPT, GDNN-

GDTX 

5 VĐV nam có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

02 giải nhì 

02 giải ba 

5 VĐV nữ có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

02 giải nhì 

02 giải ba 

Cán bộ, giáo 

viên 

10 VĐV nam có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

03 giải nhì 

06 giải ba 

10 VĐV nữ có thành tích tốt nhất (km) 

01 giải nhất 

03 giải nhì 

06 giải ba 
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3. Giải thưởng tập thể 

ĐỐI TƯỢNG NỘI DUNG CƠ CẤU 

Tiểu học 

Đơn vị có tổng thành tích tích lũy tốt nhất (km) 01 giải  

Đơn vị có số thành viên hoàn thành thử thách nhiều nhất 01 giải  

THCS 

Đơn vị có tổng thành tích tích lũy tốt nhất (km) 01 giải  

Đơn vị có số thành viên hoàn thành thử thách nhiều nhất 01 giải  

THPT, 

GDNN-GDTX 

Đơn vị có tổng thành tích tích lũy tốt nhất (km) 01 giải  

Đơn vị có số thành viên hoàn thành thử thách nhiều nhất 01 giải  

VI. KINH PHÍ: kinh phí tổ chức Giải từ nguồn ngân sách và xã hội hóa hợp 

pháp. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chính trị, tư tưởng 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị nền tảng kỹ thuật, bộ nhận diện, huy 

chương, BIB; theo dõi, đánh giá thành tích và trao thưởng cho các VĐV đạt thành tích. 

- Triển khai kế hoạch đến các phòng ban, đơn vị trực thuộc, trường học, phòng 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận huyện. Tuyên truyền Giải trên các 

trang mạng xã hội, vận động các đơn vị, cán bộ, giáo viên, người lao động cùng tham gia. 

- Vận động các nguồn lực hợp pháp khác để động viên, khen thưởng phù hợp với 

các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc khi tham dự Giải. 

2. Văn phòng Sở 

Phối hợp với phòng Chính trị, tư tưởng thực hiện công tác hậu cần, thư mời đại 

biểu và quyết toán kinh phí tổ chức theo quy định. 

3. Các phòng, trung tâm thuộc Sở, các Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Thủ Đức và quận huyện, các trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học, Trung 

tâm GDNN-GDTX, trung tâm GDTX, các đơn vị trực thuộc 

- Triển khai mục đích, ý nghĩa và phương thức đăng ký tham dự Giải cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên, học viên và học sinh tham gia và hoàn thành thử thách. 

- Khuyến khích các đơn vị theo dõi quá trình tham gia trên các trang mạng xã hội, 

đăng tải các hình ảnh thể thao, câu chuyện đẹp trong quá trình tham gia Giải trên các 

trang mạng xã hội để lan tỏa phong trào rèn luyện sức khỏe trong cộng đồng. 

VIII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Tháng 4: triển khai kế hoạch, thực hiện đăng ký online và ghi nhận thành tích. 

- Tháng 5-9 đăng ký online, giám sát và ghi nhận thành tích; truyền thông về Giải. 

- Tháng 10: ghi nhận, tổng hợp và thông báo kết quả giải. Xây dựng và ban hành 

kế hoạch tổ chức tổng kết trao giải. 

- Tháng 11: tổ chức tổng kết và trao giải. 
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Thông tin liên hệ: Phòng Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo (Chuyên viên 

Trần Nghĩa Nhân , điện thoại: 0836466916). 

Trên đây là Kế hoạch Giải “Chạy bộ/đi bộ trực tuyến Ngành Giáo dục và Đào tạo 

- Edu Run - HCMC” lần II năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị thủ trưởng các 

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở (để báo cáo); 

- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở (để thực hiện); 

- Phòng GD&ĐT Tp.Thủ Đức và Q/H (để thực hiện); 

- Trường THPT, PT nhiều cấp học (để thực hiện); 

- TT GDNN-GDTX, TT GDTX (để thực hiện); 

- Đơn vị trực thuộc (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CTTT (Nh). 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Dương Trí Dũng 
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Phụ lục 

CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ THAM GIA  

(Đính kèm Kế hoạch số           /KH-SGDĐT ngày     tháng     năm 2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo) 

Người tham gia cài đặt và sử dụng ứng dụng di động vRace trong quá trình chạy 

bộ để được ghi nhận kết quả. 

Bước 1: Tạo tài khoản vRace (nếu chưa có tài khoản) 

● Cách 1: Truy cập link https://vrace.com.vn -> nhấn Đăng nhập -> chọn Tạo tài 

khoản -> tạo tài khoản bằng email hoặc tài khoản Google, Facebook, Apple ID. 

● Cách 2: Truy cập cửa hàng Google Play hoặc App Store -> tải ứng dụng vRace 

về điện thoại -> mở ứng dụng -> chọn Bắt đầu -> chọn phương thức đăng ký tài khoản -> 

tạo tài khoản bằng email hoặc tài khoản Google, Facebook, Apple ID. 

 

Bước 2: Đăng ký tham gia các thử thách của Giải chạy bộ/đi bộ trực tuyến Edu Run 

HCMC 

● Truy cập website https://vrace.com.vn hoặc mở ứng dụng vRace trên điện thoại, 

sau đó đăng nhập tài khoản (đã có hoặc vừa tạo ở Bước 1). 

● Chọn tab Giải đấu -> tại mục Tìm kiếm, gõ “Giải chạy bộ/đi bộ trực tuyến 

Edu Run HCMC” -> màn hình hiện ra trang giải của Giải chạy bộ/đi bộ trực tuyến 

Edu Run HCMC-> đọc kỹ Thể lệ -> bấm chọn Đăng ký ngay. 

*Lưu ý: 

https://play.google.com/store/apps/details?id=fpt.vne.vrace
https://apps.apple.com/us/app/vrace/id1579463443
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1. Người tham gia phải cung cấp đầy đủ và chính xác các thông tin cá nhân phục 

vụ việc Ban Tổ chức liên hệ xác nhận thành tích trong quá trình diễn ra và trao giải sau 

khi kết thúc thử thách. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm với trường hợp Người tham 

gia cung cấp sai các thông tin cá nhân dẫn đến không liên hệ được, không gửi quà được 

và các tình huống phát sinh khác. 

2. Đối với các thử thách thi đấu đội nhóm 

● Mỗi nhà trường/đơn vị là một Đội thi đấu 

● Nếu đã đăng ký giải thành công nhưng chưa chọn đội tham gia, Người tham gia 

có thể chọn đội ở trang chi tiết giải. 

● Mỗi Người tham gia chỉ có thể tham gia 01 đội nhóm. 

3. Người tham gia phải đăng ký cả ở nội dung thử thách cá nhân và nội dung thử 

thách nhóm trường học nếu muốn được ghi nhận thành tích ở cả hai nội dung này. 

Bước 3: Sử dụng ứng dụng vRace khi chạy bộ, kết quả chạy bộ sẽ tự động được cập nhật 

trên bảng xếp hạng của thử thách (không cần kết nối internet trong quá trình chạy bộ, ứng 

dụng ghi nhận kết quả bằng GPS). Thứ tự thao tác: 

 Cài đặt ứng dụng vRace vào thiết bị di động thông minh (Android/IOS) 

 Dùng thông tin đăng nhập trên vRace để đăng nhập ứng dụng. Người dùng có 

thể xem được các thông tin trên nền tảng web. 

*  Hướng dẫn sử dụng vRace Connect : https://vrace.com.vn/news/huong-dan-su-

dung-vrace-connect-42 

* Hướng dẫn sử dụng Garmin/Strava: https://vrace.com.vn/news/huong-dan-dang-

ky-va-tap-luyen-cung-vrace-31 

* Lưu ý: 

● Mỗi Người tham gia chỉ được sử dụng một (1) tài khoản duy nhất trong quá 

trình tham gia thử thách. 

● Người/Nhóm tham gia được coi là hoàn thành thử thách khi số km tích lũy 

được bằng hoặc vượt cự ly do Ban Tổ chức quy định. 

● BTC chỉ chấp nhận kết quả hoạt động chạy, đi bộ được ghi nhận từ ứng dụng 

vRace hoặc Strava/Garmin đã liên kết với tài khoản người tham gia. 

● Đối với các cuộc chạy/đi bộ có thời gian trùng nhau do đo đồng thời trên nhiều 

ứng dụng, BTC chỉ ghi nhận kết quả hợp lệ đầu tiên từ App vRace hoặc Strava/Garmin 

gửi về hệ thống. 

● Không chấp nhận kết quả từ máy chạy bộ. 

● Ban Tổ chức sẽ tiến hành kiểm tra ngẫu nhiên hoặc có chủ đích đối với thành 

tích của một số Người/Nhóm tham gia thử thách, nếu phát hiện Người/Nhóm tham gia có 

hành vi gian lận, Ban Tổ chức có quyền hủy kết quả của Người/Nhóm tham gia đó.

https://vrace.com.vn/news/huong-dan-su-dung-vrace-connect-42
https://vrace.com.vn/news/huong-dan-su-dung-vrace-connect-42
https://vrace.com.vn/news/huong-dan-dang-ky-va-tap-luyen-cung-vrace-31
https://vrace.com.vn/news/huong-dan-dang-ky-va-tap-luyen-cung-vrace-31
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CÁC QUY ĐỊNH KHÁC 

● Mỗi Người tham gia tương ứng với một tài khoản duy nhất trên ứng dụng 

vRace. Nghiêm cấm việc một người sử dụng nhiều tài khoản tham gia cùng lúc. Nếu phát 

hiện Người tham gia sử dụng nhiều tài khoản tham gia cùng lúc sẽ bị loại khỏi thử thách. 

● Nếu Người tham gia thực hiện bất cứ hành động nào gây ảnh hưởng đến kết quả 

trung thực cuối cùng của thử thách (như dùng nhiều tài khoản cùng lúc, dùng các thủ 

thuật không trung thực…) đều sẽ bị loại khỏi thử thách. 

● Trong trường hợp 1 thành viên trong nhóm gian lận, thì hoạt động tích lũy đó sẽ 

không được tính vào tổng kết quả tích lũy của cả nhóm. 

● Bất kỳ người tham gia nào vi phạm những quy định về điều lệ của thử thách 

đều sẽ bị loại khỏi chương trình. 

● Trong trường hợp xảy ra tranh chấp giữa những Người tham gia, Ban Tổ chức 

không chịu trách nhiệm giải quyết. 

● Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm đối với việc hệ thống không ghi nhận 

được hoạt động chạy của Người tham gia bao gồm các lỗi kỹ thuật dưới bất kỳ hình thức 

nào, bao gồm, nhưng không giới hạn đối với các sự cố điện tử của bất kỳ mạng, phần 

cứng hoặc phần mềm nào hoặc lỗi điện tử hoặc lỗi con người có thể xảy ra trong việc 

truyền tải bất kỳ thông tin nào của thử thách. 

● Ban Tổ chức bảo lưu tất cả thông tin cá nhân Người tham gia cũng như có 

quyền quyết định loại bất kỳ Người tham gia nào mà Ban Tổ chức phát hiện là đang can 

thiệp vào bất kỳ quá trình nào của thử thách có hành động vi phạm các điều khoản, điều 

kiện theo thể lệ này hoặc có hành vi gian lận hoặc tham gia với tinh thần phi thể thao, 

mục đích gây rối. Bất kỳ hành vi nào nhằm cố tình phá hoạt hoạt động hợp pháp của thử 

thách đều có thể bị coi là vi phạm pháp luật, và Ban Tổ chức có quyền yêu cầu dừng các 

hoạt động vi phạm cũng như yêu cầu người có hành vi vi phạm phải bồi thường thiệt hại 

cho các bên có liên quan. 

● Ban Tổ chức có quyền liên hệ với bất kỳ Người tham gia nào để xác minh 

thông tin được cung cấp trong quá trình tham gia thử thách. Ban Tổ chức bảo lưu quyền 

yêu cầu xác minh thông tin từ những người chiến thắng tiềm năng. 

● Ban Tổ chức có quyền thay thế, sửa đổi, bổ sung điều lệ cuộc thi cho phù hợp 

với tình hình thực tế mà không cần phải thông báo trước và không cần sự đồng ý của 

Người tham gia. 

● Trong mọi trường hợp, quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng. 

● Thông tin liên hệ của Ban Tổ chức: email: vrace@fpt.com, fanpage: 

https://www.facebook.com/vrace.com.vn , hotline: 1900633003 nhánh 2. 

https://www.facebook.com/vrace.com.vn
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